ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2021 г. N 884

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЦИОНАЛЬНОМ СОВЕТЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ФИНАНСОВОЙ СТАБИЛЬНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Национальном совете по

обеспечению финансовой стабильности, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июля 2013 г. N 571 "О Национальном совете по обеспечению финансовой

стабильности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 29, ст. 3961; 2015, N 10,

ст. 1522).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 июня 2021 г. N 884

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЦИОНАЛЬНОМ СОВЕТЕ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ФИНАНСОВОЙ СТАБИЛЬНОСТИ

1. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"Заседание Совета может проводиться в очной или заочной форме.".

2. Пункт 11 дополнить словами ", в том числе в случае проведения заседания Совета в заочной

форме".

3. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

"Совет правомочен принимать решения по вопросам, отнесенным к его основным задачам, только в

случае присутствия на заседании Совета представителей всех федеральных органов исполнительной

власти, ответственных за обеспечение финансовой стабильности, а также Центрального банка

Российской Федерации, а при проведении заседания Совета в заочной форме - в случае получения

от всех федеральных органов исполнительной власти, ответственных за обеспечение финансовой

стабильности, а также Центрального банка Российской Федерации подписанных листов

голосования.".